
Kontaktadressen des Lippischen Gemeinschaftsbundes

Vorsitzender
Arndt Stienekemeier
Telefon: 05733 - 877 665
a.stienekemeier@lipp-
gemeinschaftsbund.de

Stellv. Vorsitzender
Norbert Fehler
Telefon: 05231 - 36 97 44
kunofe@aol.com

Gemeinschaftspastor Lippe-Nord
Bezirksleiter Hinrich Willms
Im Gerstkamp 4
32791 Lage
Tel. 05232 - 96 24 26
h.willms@lipp-gemeinschaftsbund.de

Kassiererin
Ingrid Kuhlmann
Telefon: 05222 - 83 384
ikuhlmann66@gmx.de

Gemeinschaftspastor Lippe-Süd
Bezirksleiter Vitali Bergen
Ulmenweg 3
32760 Detmold
Tel. 0157 - 53 11 74 06
v.bergen@lipp-gemeinschaftsbund.de

Der Lippische Gemeinschaftsbund e.V. ist ein freies Werk innerhalb der 
Lippischen Landeskirche und ist mit ihr verbunden durch das gemeinsame 
Bekenntnis zu Jesus Christus. Die persönliche Beziehung zu ihm ist die 
Basis unseres Christseins. Orientierung für unser Leben suchen und finden 
wir in der Bibel. Wir wollen dazu beitragen, dass auch andere Menschen 
Jesus Christus kennenlernen. Unsere Arbeit  finanziert  sich zum größten 
Teil aus Spenden.

Aktuelle Informationen finden Sie unter: www.lipp-gemeinschaftsbund.de

Spendenkonto-Nr. des LGB: 

IBAN DE93 4825 0110 0006 0817 56 - BIC WELADED1LEM
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     Lippischer 
       Gemeinschaftsbund
          Glaube braucht Gemeinschaft

August / September 2025
Veranstaltungsplan - Bezirke Lippe-Nord u. Süd

Lippe Nord:  Bad Salzuflen v Dörentrup v Hohenhausen v Kachtenhausen v Kalldorf v Lage v  Lock-

hausen v Lüdenhausen v Retzen v Sylbach v Voßheide v Westorf

Lippe-Süd: Asemissen v Augustdorf v Berlebeck v Detmold v Helpup v Horn  (Bad  Meinberg)  
Schlangen  v  Schwalenberg 

Termine, Informationen, Vorankündigungen

09.08. »Guten-Abend-Gottesdienst« in der LKG Retzen - 19.30 Uhr  
Vereinshaus: Alte Landstraße 21 - 32108 Retzen
»LOBPREIS – PREDIGT - AUSTAUSCH«

31.08. »LGB-Gemeinschaftsnachmittag« - Friedrich-Blecher-Haus Horn – 
14.30 Uhr – Nähere Informationen – siehe Seite 7 !!!
 

08.09. LGB-Vorstandssitzung Lage / Detmold – 19.30 Uhr

20.09. »LGB-Gebetstreffen«  - Moltkestraße 41 – 32756 Detmold, 15.30 Uhr

20. - 27.09. LGB-Bibel-und Erholungsfreizeit, Nordsee-Insel Baltrum
Leitung und Mitarbeit: Hinrich Willms & Heinz Brockmüller
Informationen unter Telefon: 05232 – 96 24 26 (H.Willms)

http://www.lipp-gemeinschaftsbund.de/
eike-
Rechteck



BEZIRK LIPPE-NORD

BK Hohenhausen BK Sylbach BK Kachtenhausen
Gemeindehaus

Hohenhauser Straße 30
Hauskreis – Ort: Info-Tel.:
H. Schalk:  05222 - 21688

Gemeindehaus
Ehlenbrucher Straße 10 

Montags, 15.00 Uhr Montags, 20.00 Uhr Montags, 18.30 Uhr

August August August

11.
25.

Sommerpause
Sommerpause

11.
25.

Sommerpause
Sommerpause

September September September

08.
22.

Pfarrer Peter Busse
Prediger Hans Greiff

08.
22.

Prediger Hans Greiff
Detlef Mucha

LKG Lüdenhausen BK Kalldorf

Ev. Gemeindehaus
Rosenweg 1

Ev. Gemeindehaus
Brunnenstraße 12

Dienstags, 19.30 Uhr Dienstags, 19.30 Uhr

August August

05.
12.
19.
26.

Gemeinschaftspastor Siegw. Gröschell
Pfarrer Jörn Schendel
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms
Andreas Fiebig

05.
12.
19.
26.

Sommerpause
Sommerpause
Sommerpause
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms

September September

02.
09.
16.
23.
30.

Prediger Erhard Fiebig
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms
Ulrich Tonnat
kein Bibelgesprächskreis!!!
Missionar Joachim Wesner

02.
09.
16.
23.
30.

Gemeinschaftspastor Siegw. Gröschell
Prediger Henri Oetjen
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms
Pfarrer Martin Benker
Gemeinschaftspastor Siegw. Gröschell
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BEZIRK LIPPE-SÜD

BK Schlangen BK Schwalenberg

Gemeindehaus - Kirchplatz 4
Bibelgesprächskreis

Gemeindehaus - Papenwinkel 14
Bibelstunde

Donnerstags, 19.30 Uhr Freitags, 15.30 Uhr

August August

07.
14.
21.
28.

Prediger Henri Oetjen
Pfarrerin Sabine Mellies-Thalheim
Gemeinschaftspastor S. Gröschell
Prediger Werner Gaul

01.
15.
29.

Sommerpause
Gemeinschaftspastor Vitali Bergen
Heinz Brockmüller

September September

04.
11.
18.
25.

Gemeinschaftspastor Vitali Bergen
Pfarrerin Sabine Mellies-Thalheim
Prediger Werner Gaul
Gemeinschaftspastor S. Gröschell

12.
26.

Gemeinschaftspastor Vitali Bergen
Missionar Joachim Wesner
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Losung, Lehrtext, 
Aussprache und 

Gebetszeit -
Teilnehmerkreis

Orte und Termine
bitte bei Horst

Schalk erfragen

Foto: Pixabay
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BEZIRK LIPPE-NORD

BK Lage BK Lage

Im Gerstkamp 4
 Bibelgesprächskreis

Im Gerstkamp 4
 »Happy-hour« 

Dienstags, 19.30 Uhr Sonntags, 11.15 Uhr

August August

05.
12.
19.
26.

Sommerpause
Sommerpause
Sommerpause 
Prediger Ulrich Dierßen

03.
17.

Sommerpause
Sommerpause

September September

02.
09.
16.
23.
30.

Gemeinschaftspastor Hinrich Willms
Gemeinschaft
Prediger Henri Oetjen
Prediger Hans Greiff
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms

07.
21.

Gemeinschaftspastor Hinrich Willms
Prediger Henri Oetjen

   Gebetstreffen: jeden 2. und 4. Freitag im Monat – Kontakt: 05232-68581

LKG Bad Salzuflen Hauskreis Bad Salzuflen

Ref. Gemeindehaus - Von-Stauffenberg-Str. 3
Gemeinschaftsstunde

Infos bei Jutta Marten:
 05222-6438

Sonntags, 18.00 Uhr Donnerstags, 19.45 Uhr

August August

03.
17.

Margret Klocke
Gemeinschaftspastor Hinrich Willms

Termine, Orte & mögliches Thema bitte
bei Jutta Marten erfragen!

September September

07.
21.

Gemeinschaftspastor S. Gröschell
Gemeinschaftspastor Vitali Bergen

Termine, Orte & mögliches Thema bitte
bei Jutta Marten erfragen!
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BEZIRK LIPPE-SÜD

HK Hiddesen LKG Detmold LKG Berlebeck

Hauskreis

Montags, 19.30 Uhr

Mehr Informationen
bei Vitali Bergen:
v.bergen@lipp-

gemeinschaftsbund.de

Moltkestraße 41 
Bibelstunde

Schlehenweg 1 
Gemeinschaftsbibelstunde

Mittwochs, 19.00 Uhr Freitags, 20.00 Uhr

August August

06.
13.
20.
27.

Sommerpause
Gem.Pastor V. Bergen
Karl-Josef Vockel
Karl-Heinz Mathis

01.
08.
15.
22.
29.

Gem.Pastor S. Gröschell
Klaus Hagemeier
Gem.Pastor V. Bergen
Sommerpause
Sommerpause

HK Pivitsheide September September

Hauskreis
Mittwochs, 19.00 Uhr
Mehr Informationen

bei Daniel Bill:
danielbill@arcor.de

03.
10.
17.
24.

Prädikantin I. Kuhlmann
Prediger Werner Gaul
Prediger Henri Oetjen
Karl-Heinz Mathis

05.
12.
19.
26.

Pfrn. Iris Opitz-Hollburg
Gem.Pastor V. Bergen
Michael Nordmann
Ulrich Fischer

Weitere Infos & Veranstaltungen Weitere Veranstaltungen

Donnerstags, 19.00 Uhr Hauskreis
Infos unter 05231 - 36 974

Hauskreis I:
Montags, 20.00 Uhr
Ort: Info-Tel. 05231 - 48 315
Hauskreis II:
Donnerstags, 20.00 Uhr
Ort: Info-Tel. 05231 - 42 83

Jugendtreff:
Donnerstags, 19.00 Uhr
Teenkreis:
Freitags, 18.00 Uhr
Ort: Ev.-ref. Gemeindehaus,
Kindergartenweg 5, 
Detmold (Berlebeck)
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BEZIRK LIPPE-SÜD

BK Helpup BK Augustdorf BK Asemissen
Gemeindehaus - Friedhofsweg 6

Bibel-Zeit
Gemeindehaus - Hermannstr. 1

Bibelgesprächskreis
Gemeindehaus - Danziger Str. 2

Bibelzeit

Dienstags, 18.30 Uhr Dienstags, 18.30 Uhr Dienstags, 20.00 Uhr

August August August

05.
12.
19.
26.

G.Pastor Vitali Bergen
Kirchengemeinde
G.Pastor S. Gröschell
Kirchengemeinde 

05.
19.

Sommerpause
G.Pastor Vitali Bergen

05.
19.

Sommerpause
Sommerpause

September September September

02.
09.
16.
23.
30.

G.Pastor Vitali Bergen
Kirchengemeinde
Prediger Henri Oetjen
Kirchengemeinde
G.Pastor S. Gröschell

02.
16.
30.

Werner Röske
G.Pastor Vitali Bergen
Klaus Hagemeier

02.
16.
30.

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde
G.Pastor Vitali Bergen

Gebetskreise Männerkreise
Gebetsgruppen 14-tägig

Mehr Informationen 

bei Ulrike Busse:

gebetscafe-detmold@outlook.de

Montags, 19.30 Uhr

14-tägig

Donnerstags, 19.30 Uhr

Mehr Informationen

bei Vitali Bergen:

v.bergen@lipp-gemeinschaftsbund.de
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BEZIRK LIPPE-NORD

LKG Voßheide LKG Retzen HK Retzen

Gemeinderaum
Voßheiderstraße 123 

Vereinshaus
Alte Landstraße 21

Hauskreis
wöchentlich

Montags, 18.30 Uhr Montags, 19.30 Uhr Dienstags, 19.30 Uhr

August August

04.
11.
18.
25.

Sommerpause
Wilhelm Brinkmann
Gem.Pastor H. Willms
Heinz Bockmüller

04.
11.
18.
25.

Diakon Uwe Sontag
Pfarrer Gerhard Hille
Gideon Burmester
Gem.Pastor H. Willms

• Gemeinschaft 
• biblische Lehre
• Gebet für- und 

miteinander
• Gemeinsam im 

Glauben wachsen 
Infos bei: 
Markus und Silke Möller  
Tel.: 05222-8055097 
moeller777@icloud.com 

www.lkg-retzen.de

September September

01.
08.
15.
22.
29.

Gem.Pastor H. Willms
Wilhelm Brinkmann
Prediger Hans Greiff
Pfarrer Dirk Hauptmeier
Gem.Pastor H. Willms

01.
08.
15.
22.
29.

Markus Möller
Pfrn. Claudia Schreiber
Gem.Pastor H. Willms
Allianz in Schötmar
Prediger Hans Greiff

BK Lockhausen BK Westorf BK Dörentrup

Gemeindehaus
Leopoldshöher Straße 5

Alte Schule
Alter Schulweg 7 

Spork Gemeindehaus
Mittelstraße 40

Mittwochs, 15.00 Uhr Donnerstags, 15.00 Uhr Donnerstags, 15.30 Uhr

August August August

27. Gem.Pastor H. Willms 14.
28.

Gem.Pastor S. Gröschell
Gem.Pastor H. Willms

07.
14.
21.
28.

Sommerpause
Sommerpause
Gesprächskreis Tiemann
Missioar J. Wesner

September September September

24. Pfrn. Jutta Schlitzberger 11.
25.

Pfarrer Peter Busse
Prediger Hans Greiff

04.
11.
18.
25.

Keine Stunde!
Gem.Pastor H. Willms
Gesprächskreis H. Greiff 
Pfarrer Peter Busse
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